12 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1581 - Pág  01 a 03

Portaria Nº 317/2018, 09 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR ,

FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES DA
SILVA

a partir de 07 de Novembro de 2018.Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 318/2018, 09 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR ,

CLAUDIA BERTINI DE SOUSA

a partir de 08 de Novembro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

Portaria Nº 319/2018, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR,

ANGELA MARIA RODRIGUES DA
SILVA

a partir de 09 de Novembro de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA
DEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos
Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria
nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, o servidor

, matrícula 63368, ocupante do cargo comissionado de Diretor
Escolar C, simbologia NGE-03A, lotado na Escola Danilo Dalmo da
Rocha,

em 09 de Novembro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria
nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, a servidora , matrícula
71075, ocupante do cargo comissionado de Secretário (a) Escolar D,
simbologia NGE-09, lotada na Creche Professora Raimunda Moreira
Batista,

em 09 de Novembro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria
nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de
23/12/2009, a servidora

, matrícula 62597, ocupante do cargo comissionado de
Coordenador (a) Pedagógico (a) D, simbologia NGE-06A, lotada na
Escola Oscar de Azevedo e Sá,

em 12 de
Novembro de 2018.

a

a

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA ANTONIA DOS SANTOS

MARTINS DA SILVA

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 2018004850

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA CLEIDE CAMPOS

GADELHA SOUZA

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 2018005503

–

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DE PINHO FERREIRA

Aposentadoria por Invalidez, nº 2018007688

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA ELIANE SOUSA OLIVEIRA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018002810

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA EDILEUSA SOUZA

FEITOSA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018007368

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 8975, CPF Nº 657.874.803-25, ocupante do cargo de
Professor Educação Básica, ref. ES-CL06, admitido em
20/02/1998, requereu

sob o Processo de
27/07/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 06 de
novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 2808, CPF Nº 118.671.243-00, ocupante do cargo de
Professor Educação Básica, ref. ES-CL06, admitido em
10/05/1988, requereu

sob o Processo de
10/08/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 06 de
novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 0478, CPF Nº
301.224.573-15, ocupante do cargo de Agente de Suporte em
Saúde, ref. NMASS13, admitido em 21/06/1991, requereu

sob o Processo de
28/09/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 06 de
novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 0520, CPF Nº
111.145.093-53, ocupante do cargo de Agente de Suporte em
Saúde, ref. NMASS14, admitido em 01/06/1992, requereu

sob o
Processo de 13/06/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 06 de novembro de 2018. CarlosAugusto Medeiros
de Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº
2292, CPF Nº 443.028.603-59, ocupante do cargo de Professor
Educação Básica, ref. ES-CL06, admitido em 28/12/1992,
requereu
sob o Processo de 20/09/2018, e que o mesmo

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

12 de Novembro de 2018 - Nº 1581

Camila Bezerra Costa da Silva

deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 06 de novembro de 2018. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº
9263, CPF Nº 318.716.663-68, ocupante do cargo de Professor
Educação Básica, ref. ES-CL03, admitido em 01/06/1992, requereu

sob o
Processo de 14/06/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 06 de novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9153, CPF Nº
502.397.323-91, ocupante do cargo de Professor Educação Básica,
ref. GR-CL04, admitido em 20/02/1998, requereu

sob o Processo
de 22/08/2018, e que o mesmo deverá aguardar

aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia,
06 de novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1203, CPF Nº

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA VILMA OLIVEIRA

MONTEIRO

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018002833

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARLENE NUNES SEVERIANO

Aposentadoria
por Tempo de Contribuição e Idade, nº
2018006125

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
SÔNIA MARIA ANDRADE FORTE

296.328.113-72, ocupante do cargo de Professor Educação
Básica, ref. ES-CL06, admitido em 13/04/1988, requereu

sob o
Processo de 12/06/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 06 de novembro de 2018. CarlosAugusto Medeiros
de Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 9168, CPF Nº 463.740.603-00, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica, ref. ES-CL03, admitido em
20/02/1998, requereu sob o
Processo de 05/07/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 06 de novembro de 2018. CarlosAugusto Medeiros
de Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 0065, CPF Nº
211.753.303-53, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e
Gestão, ref. CFPNM28, admitido em 21/06/1991, requereu

sob o
Processo de 01/11/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 06 de novembro de 2018. - Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do IPMC.

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018002727

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
ANA REGINA MOURA

MAGALHÃES

Aposentadoria por Invalidez,
nº 2018003707

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
FRANCILENA PONTES GUERRA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
nº 2018009022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1581

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.24.001 - 04

2018.01.24.001
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

06.31.10.302.0014.2.027,
3 .3 .90.30.00 IMPORTEC

IMPORTADORA CEARENSE LTDA

A Secretaria
de Saúde do Município, torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: .
OBJETO: aquisições de Materiais Laboratoriais para atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr.Abelardo Gadelha da Rocha junto a
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE
DESPESA: - CONTRATADA:

, R$ 29.008,00 (vinte e nove mil e
oito reais). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do contrato,
até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
Lopes Ribeiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.04.19.003-02.

,
UNIVERSAL

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

02 de
janeiro de 2019 as 14:00

2018.05.09.003 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO
SOCIAL, DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES
EMPREENDIMENTOS: ITEM 1 - RESIDENCIAL CURICACA;
ITEM 2 - RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL
JOSÉ LINO DA SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ
LINO DA SILVEIRA IV; ITEM 5 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA
SILVEIRAV; ITEM 6 - RESIDENCIALJOSÉ LINO DASILVEIRA
VI; ITEM 7 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612004.8–

ASSINAPELACONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde. Caucaia/CE, 26 de outubro de 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2017.07.31.001.1.

MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS – Subsecretária Municipal de Saúde e
Financeiro.

A
Secretaria de Saúde do Município, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.19.003.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Refeições, tipo quentinhas e
lanches para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
d e C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0621.10.122.0091.2.022 / 0621.10.301.0014.2.226 ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL: R$
58.555,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais),
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: José Claudio de Castro
Pereira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO, o Município de Caucaia-CE, através da
Comissão de Licitação, torna público que foi adiado para o dia

, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº , cujo objeto é a

Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 ás
1 2 : 0 0 p e l o Te l e f o n e ( 8 5 ) 3 3 4 2 . 0 5 4 5 - e n o s i t e :
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da CPL.

A
Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Instrumento
C o n t r a t u a l r e s u l t a n t e d o P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º
2018.06.12.004UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . O B J E TO : A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.0013.2.023,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: BS
EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. VALOR
GLOBAL: 14.030,50 (quatorze mil trinta reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: José Marcio
Rodrigues Ribeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO: empresa MONTE
HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, empresa de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.261.821/0001-68, neste ato
representada pela Sra. Luzimeire Silva Alves Ribeiro, CPF nº
801.367.533-53 e Emanuel Felipe Rodrigues Bezerra, CPF nº
035.977.073-86. OBJETO: O objeto da presente é a rescisão unilateral do
Contrato nº 20170731001.1, em virtude da inexecução do contrato. DATA
DAASSINATURA: 05 de outubro de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
HEDEN RIOS

Aposentadoria por Invalidez,
nº 2018006988

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA AIRLES ALEXANDRE DA

COSTA

Aposentadoria por Invalidez, nº
2018005876

Declaramos para os
devidos fins, que o Sr. , Servidor desta Prefeitura,
inscrito sob Matrícula nº 37424, CPF Nº 017.603.503-62 ocupante
do cargo deAUXILIAR OPERACIONAL, ref. NF-AO02, admitido
em 21/01/2011, requereu sob o
Processo de 14/09/2018, e que o mesmo deverá
aguardar aposentadoria afastado de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 06 de novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº
38368, CPF Nº 386.510.761-34, ocupante do cargo de AUXILIAR
OPERACIONAL, ref. NFAO-02, admitido em 21/01/2011,
requereu sob o Processo

de 16/08/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia,
06 de novembro de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
Presidente do IPMC.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO N° 1.002, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1°.

Art. 2°.

Art. 3°.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Decreta de
ponto facultativo em todos os Órgãos e Entidades da Administração
Pública Municipal, Direta e Indireta, o expediente do dia 16 de
novembro de 2018. no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I,
alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e;

a importância de a Administração Pública
Municipal em virtude da data consagrada às comemorações da
Proclamação da República do Brasil, no dia 15 de novembro, quinta-
feira. Fica decretado de ponto facultativo o
expediente do dia 16 de novembro de 2018, sexta-feira, para os
servidores/empregados dos Órgãos e Entidades da Administração
Pública Municipal Direta e Indireta. A decretação de ponto
facultativo de que trata o Art. 1° deste Decreto, não deverá afetar o
funcionamento dos serviços essenciais, cabendo aos gestores dos
Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do Poder
Executivo Municipal, fazer observar o funcionamento dos serviços
essenciais afetos às respectivas áreas de competência. Este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

em 12 de novembro de 2018.
Prefeito de Caucaia.